

ค่าใช้จ่ายรวม				=	160.72	บาท
ค่างานต้นทุน	160.72	/	1.00	=	160.72	บาท/เมตร

รอยต่อเชื่อมตามขวาง (Contraction Joint) ระยะห่าง / Joint = 10.00 เมตร

คิดจากความยาว	1.00	ม.				
ค่าเหล็ก Dowel Bar	1.39	กก.	@	23.67	=	32.83 บาท
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	1.00	ม.	@	22.90	=	22.90 บาท
ทาสี + จาระบี	2.00	ชุด	@	4.00	=	8.00 บาท
ยางหยอดร่อง ยารอยต่อคอนกรีต	0.40	ลิตร	@	45.00	=	18.00 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	81.73 บาท
ค่างานต้นทุน	81.73	/	1.00	=	81.73	บาท/เมตร

รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)

คิดจากความยาว	10.00	ม.				
ค่าเหล็ก Tie Bar	15.80	กก.	@	25.83	=	408.10 บาท
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	10.00	ม.	@	22.90	=	229.00 บาท
ยางหยอดร่อง ยารอยต่อคอนกรีต	5.00	ลิตร	@	45.00	=	225.00 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	862.10 บาท
ค่างานต้นทุน	862.10	/	10.00	=	86.21	บาท/เมตร

งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.60 ม. ชั้น 3 (R.C. Pipe Culvert Dia. 0.60 m. CLASS 3)

ขุดดิน	1.84	ลบ.ม. @	45.35	=	83.33	บาท/ม.
ค่าท่อ Ø 0.60 ม. ชั้น 3				=	509.35	บาท/ม.
ค่าขนส่ง				=	28.92	บาท/ม.
ค่าวางและยกกลับ				=	345.00	บาท/ม.
ค่าคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 หนา	0.00	ม. (ไม่มี พิมพ์ 0)	-	@	1,998.33	= - บาท/ม.
ค่าทรายหยาบบดอัดแน่น หนา	0.00	ม. (ไม่มี พิมพ์ 0)	-	@	692.75	= - บาท/ม.
ค่าใช้จ่ายรวม				=	966.60	บาท/ม.
				ค่างานต้นทุน	=	966.60 บาท/ม.

หมายเหตุ

ค่าขนส่งต่อคิดจากรถขนโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เทียวละ 13 ตัน

ค่าขนท่อขึ้น - ลง คิดเทียวละ 300 บาท

ค่าขนส่ง 12.00 กม.= 30.31 x 13+300 = 694.03 บาท/เทียว

ค่าขนส่งเฉลี่ย = 694.03 / 24 = 28.92 บาท/ม.

งานบ่อพัก คสล. สำหรับท่อ ขนาด Ø 0.60 ม. พร้อมฝาบ่อพัก (ตามแบบบ่อพัก คสล. ของ ทม.บ้านทุ่ง)

ขนาด 1.00 x 1.00 ม. สูงเฉลี่ย 1.15 ม. ท่อ Ø 0.60 ม. เข้า - ออก

ก. บ่อพัก คสล. (ไม่รวมฝาปิด)

คอนกรีต ค 2	0.381	ลบ.ม.	@	2,219.57	=	845.66 บาท
เหล็กเสริม RB 6 มม.	4.72	กก.	@	26.91	=	127.01 บาท
เหล็กเสริม RB 9 มม.	21.22	กก.	@	25.76	=	546.72 บาท
ลวดผูกเหล็ก	0.78	กก.	@	59.45	=	46.26 บาท
ไม้แบบ (1)	7.80	ตร.ม.	@	383.99	=	2,995.12 บาท
เหล็กฉาก L 75 x 75 x 3 มม.	3.60	ม.	@	132	=	475.20 บาท